Курганская область
Администрация далматовского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от „(©
ЁЁЁЛТЛ%ТСЁЁО

06092577. № 73/1

О внесении изменений в распоряжение Администрации далматовского
муниципального округа от 28 августа 2024 года № 349--р «Об установлении объема

субсидии на питание обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений далматовскогомуниципального округа Курганской области

на сентябрь—декабрь 2024 года»

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий местным
бюджетам из областного бюджета на обеспечение питанием обучающихся
общеобразовательных организаций утвержденным постановлением Правительства
Курганской области от 29.12.2023 года № 438 «О государственной программе Курганской
области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики»,:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Администрации Далматовского
муниципального округа от 28 августа 2024 года № 349--р «Об установлении объема
субсидии на питание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
Далматовского муниципального округа Курганской области на сентябрь — декабрь 2024
года»:

пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Установить размер СУбСИдИИ на питание обучающихся 5-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений из многодетных семей, обучающихся
из семей военнослужащих, обучающихся из семей погибших (умерших) военнослужащих
на сентябрь — декабрь 2024 года на одного обучающегося в день из областного бюджета
—— 45,00 рублей, из бюджета Далматовского муниципальногоокруга— 35,00 рублей.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 ноября 2024 года.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы Далматовского муниципального округа по социальной политике.

Глава Далматовского муни
'

А.Г. Аносов

Исп. Волынец Е.С.
тел. 3-79-65